
UCHWAŁA NR XXXV/983/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie skargi R.N. na Prezydenta Miasta Elbląg 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 775 i 803) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę R.N. złożoną w dniu 6 listopada 2023 r. na nienależyte wykonywanie 
zadań przez Prezydenta Miasta Elbląg, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Elblągu do poinformowania Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Antoni Czyżyk 
 

Id: E5FB381C-7D3C-450E-958D-C03E4F4C1E7C. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XXXV/983/2023 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 6 listopada 2023 r. do Urzędu Miejskiego w Elblągu wpłynęła skarga R.N. na nienależyte wykonanie 
zadań przez Prezydenta Miasta Elbląg. Na podstawie art. 231 §1 w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego skarga w dniu 13 listopada 2023 r. została 
przekazana do rozpatrzenia według właściwości Radzie Miejskiej w Elblągu. Skarga dotyczy działalności 
Prezydenta Miasta Elbląg w przedmiocie braku odpowiedzi na pismo z dnia 13 października 2023 r. dot. 
przydziału stanowiska w jednostce i na pismo z dnia 16 października 2023 r. dot. przyznania środków 
finansowych. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego, jeżeli 
przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, rada gminy jest 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta 
miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

W trakcie analizy skargi przez Komisję skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Elblągu ustalono, co 
następuje. 

Jak wynika z przekazanych przez Prezydenta Miasta Elbląg wyjaśnień i kopii dokumentacji w postaci: pisma 
DE.4424.3.36.2023.IZ  z dnia 9 listopada 2023 r. dotyczącego wniosku z 13 października 2023 r. i pisma z dnia 
13 listopada 2023 r. dotyczącego wniosku z dnia 16 października 2023 r. oraz kopii potwierdzeń odbioru ww. 
pism przez wnoszącego skargę, odpowiedzi na przedmiotowe pisma zostały udzielone w ustawowym terminie 
określonym przepisami prawa. 

Przeprowadzone ustalenia nie potwierdziły zasadności podnoszonych przez R.N. zarzutów względem 
Prezydenta Miasta Elbląg. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Elblągu na posiedzeniu 
w dniu 14 grudnia 2023 r. wydała pozytywną opinię w zakresie uznania skargi R.N. za bezzasadną. 

W związku z powyższym należało rozstrzygnąć jak w uchwale. 

 
 

Pouczenie o treści art. 239 k.p.a. 

§ 1. W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

   

   
Przewodniczący Komisji 
skarg, wniosków i petycji 

 
 

Marek Osik 
 

Id: E5FB381C-7D3C-450E-958D-C03E4F4C1E7C. Podpisany


	UCHWAŁA NR XXXV/983/2023 RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	§ 1 w zał.1




